

Obiectivul: rI.TELENESTI

Obiectul: Gimnaziul Nicolae Holban

Devizul: Lucrari de reparatie totale a acoperisului

Deviz local Nr. 18.2.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-07

Valoarea de deviz 868 009,136 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1 025,7400	36,4600	37 398,480
					36,3600	37 295,906
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 025,7400	9,2400	9 477,838
					9,0900	9 323,977
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle.	m	255,0000	108,3050	27 617,775
					48,4800	12 362,400
4	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0127	m2	1 025,7400	106,5175	109 259,260
					14,8975	15 280,962
5	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,0600	294,1950	4 430,577
					42,9250	646,451
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	15,0600	48,3550	728,226
					12,6250	190,133
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori) material marunt =1.030	m2	1 025,7400	23,3870	23 988,981
					12,6250	12 949,968
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, gr.45mm montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) material marunt (material pt.lipit tabla)=1.050	m2	1 025,7400	267,9275	274 823,954
					60,6000	62 159,844
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,6300	1 189,0410	1 938,137
					36,8650	60,090
10	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire material marunt(aracet,dibluri,suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie pt.slef)=1.002	m2	4,7300	468,6346	2 216,642
					170,6900	807,364
11	CK26B	Coame montate la acoperis din tabla profilata	m	92,8000	71,2500	6 612,000
					20,2000	1 874,560
12	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata	m	193,8800	71,2500	13 813,950
					20,2000	3 916,376
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150 material marunt=1.03	m	154,0000	155,5360	23 952,544
					15,1500	2 333,100
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100 material marunt=1.02	m	100,0000	146,9840	14 698,400
					17,6750	1 767,500
15	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	106,7700	36,4600	3 892,834
					36,3600	3 882,157
16	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	106,7700	9,2400	986,555
					9,0900	970,539

17	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (schimbare capriori partial)	m	67,5000	108,3050	7 310,588
					48,4800	3 272,400
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0127	m2	106,7700	106,5175	11 372,873
					14,8975	1 590,606
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,9000	294,1950	558,971
					42,9250	81,558
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,9000	48,3550	91,875
					12,6250	23,988
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori) material marunt =1.03	m2	106,7700	23,3870	2 497,030
					12,6250	1 347,971
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata gr 0.45mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. culoarea se coordoneaza cu beneficiarul material marunt(material pt.lipit tabla)=1.05	m2	106,7700	267,9275	28 606,619
					60,6000	6 470,262
23	CK26B	Coame montate la acoperis din tabla profilata	m	7,4000	71,2500	527,250
					20,2000	149,480
24	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata	m	30,6600	71,2500	2 184,525
					20,2000	619,332
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125 material marunt =1.03	m	40,0000	152,2915	6 091,660
					15,1500	606,000
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d87 material marunt=1.02	m	20,0000	144,8420	2 896,840
					17,6750	353,500
27	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	45,0000	34,1350	1 536,075
					33,8350	1 522,575
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	45,0000	15,8500	713,250
					15,1500	681,750
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	29,0000	7,1200	206,480
					7,0700	205,030
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp-1 d5*100*100mm	kg	144,9000	30,5450	4 425,971
					1,5150	219,524
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	45,0000	140,0400	6 301,800
					35,3500	1 590,750
32	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm (K=4) Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	45,0000	93,7600	4 219,200
					24,2400	1 090,800
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (doua straturi K=2) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 коэффициент к машинам=2,00	m2	45,0000	37,0630	1 667,835
					4,0400	181,800
34	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (ЭКП+ЭПП) material marunt=1.05	m2	45,0000	252,0461	11 342,075
					34,3400	1 545,300
35	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (material marunt sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare=1.04	m	29,0000	160,7940	4 663,025
					55,5500	1 610,950
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125 material marunt=1.03	m	29,0000	152,2915	4 416,454
					15,1500	439,350
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 87 material marunt=1.02	m	10,0000	144,8420	1 448,420
					17,6750	176,750

Total manopera (ore)		3 754,4753
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		658 914,967
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	45 504,240
Total		704 419,207
Cheltuieli de transport	1,0000%	4 669,066
Total		709 088,273
Cheltuieli de regie	1,0000%	7 090,883
Total		716 179,155
Beneficiu de deviz	1,0000%	7 161,792
Total General fara TVA		723 340,947
TVA (20%)		144 668,189
TOTAL GENERAL		868 009,136
Inclusiv salariul		189 601,000

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;